
                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  42
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  414/2020

Θ Ε Μ Α  5ο :΄Εγκριση της υπ΄αριθμ. 21551/2020 τεχνικής έκθεσης της υπηρεσίας
          οργάνωσης και επίβλεψης δραστηριοτήτων εικαστικών τμημάτων.

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 25η του μηνός  Νοεμβρίου του έτους 2020,
ημέρα της εβδομάδος  Τρίτη και ώρα 10:00 (έναρξη) έως 10:30 (λήξη) συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με
την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά του
κορωνοϊού),  μετά την υπ'  αριθμ.  21735/20-11-2020 πρόσκληση, του Προέδρου κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα επτά  (7).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι:1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,
5.Μουζάκης Αθανάσιος,  6.Γεωργίου Αθανάσιος,  7.Γλυκοφρύδης Ιωάννης στη θέση
του τακτικού Σταυρόπουλου Κων/νου που απουσιάζει.

Δεν δήλωσαν συμμετοχή οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Συζητουμένου του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Πρόεδρος έθεσε
υπόψη  των  μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής  τον  οικείο  φάκελο  στον  οποίο
περιλαμβάνονται τα εξής :

1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 4  του  Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε με το
άρθρο  πρώτο  του  ν.  3463/2006  και  αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο  95  του  ν.
4674/2020 ‘’Σύνταξη και θεώρηση μελετών των ΟΤΑ  Α΄ βαθμού’’.

2.Η  υπ΄αριθμ.  21551/18-11-2020  τεχνική  έκθεση  της  Δ/νσης  Κοινωνικής
Προστασίας,  Παιδείας,  Πολιτισμού  &  Αθλητισμού  του  Δήμου  για  την  παροχή  της
υπηρεσίας  οργάνωσης  και  επίβλεψης  δραστηριοτήτων  εικαστικών  τμημάτων,
προϋπολογισμού δαπάνης  3.840,00 €  και  προστιθεμένου του ΦΠΑ  εξ  €  921,60
συνολικής δαπάνης 4.761,60 €.  

3.Ο  δημοτικός  προϋπολογισμός  τρέχοντος  έτους  στον  οποίο  προβλέπεται
πίστωση για την ανωτέρω υπηρεσία Κ.Α.  15-6117.014

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις
του άρθρου 72 του ν.  3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την υπ΄αριθμ.  21551/18-11--2020  τεχνική  έκθεση  της  Δ/νσης
Κοινωνικής  Προστασίας,  Παιδείας,  Πολιτισμού  &  Αθλητισμού  για  παροχή  της
υπηρεσίας  οργάνωσης  και  επίβλεψης  δραστηριοτήτων  εικαστικών  τμημάτων,

HM1: 03-12-2020 14:50:00



προϋπολογισμού δαπάνης  3.840,00 €  και  προστιθεμένου του ΦΠΑ  εξ  €  921,60
συνολικής δαπάνης 4.761,60 €,  η οποία έχει ως ακολούθως :

Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η    Ε Κ Θ Ε Σ Η
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

1.ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ :
Με την παρούσα Τεχνική Έκθεση προβλέπεται η  διαδικτυακή οργάνωση και

επίβλεψη  δραστηριοτήτων  εικαστικών  τμημάτων  από  τον  Δήμο  στους  Αγίους
Θεοδώρους και στο Καλαμάκι.

Η ανάγκη του πληθυσμού για διέξοδο και δημιουργική απασχόληση κατά την
παρούσα περίοδο της Β’ Φάσης της πανδημίας COVID 19, οδήγησε τον Δήμο στην
απόφαση  να  προβεί  σε  διαδικτυακή  οργάνωση  των  εν  λόγω  δραστηριοτήτων
(μαθημάτων), χωρίς κανένα περιορισμό σε ηλικία, φύλο, οικογενειακή και κοινωνική
κατάσταση γενικότερα.

Η επιλογή αυτή σκοπό έχει να φέρει τους συμμετέχοντες σε μια πρώτη επαφή
με την τέχνη και τον πολιτισμό. Να τους δώσει το έναυσμα να συμμετέχουν σε μια
σειρά από ατομικές και συλλογικές δραστηριότητες που αναπτύσσουν τη φαντασία
και τον αυτοσχεδιασμό και παράλληλα τους επιτρέπουν μια πολύπλευρη έκφραση,
μέσω  της  ενασχόλησης  με  τα  χρώματα,  τα  σχήματα  και  τα  άλλα  στοιχεία  των
εικαστικών τεχνών. Μέσα απ’ όλα αυτά θα έχουν την ευκαιρία να αναπτύξουν την
εικαστική συνείδηση, να καλλιεργήσουν το αισθητικό τους κριτήριο και να νιώσουν τη
χαρά της προσωπικής και συλλογικής δημιουργίας.

Στόχος, επίσης, είναι η ανάπτυξη συγκεκριμένων δεξιοτήτων στις κατασκευές
και τις τέχνες, η κοινωνικοποίηση και η ψυχαγωγία, η δημιουργική αξιοποίηση του
ελεύθερου χρόνου,  καθώς και η ένταξη των μελών της ομάδας στην παραγωγική
διαδικασία.

Προβλέπεται να οργανωθεί ένας μηνιαίος κύκλος μαθημάτων, τα οποία θα
είναι  σχεδιασμένα  με  τέτοιο  τρόπο  ώστε  να  δίνουν  ιδιαίτερη  προσοχή  και  να
στοχεύουν  στην  προσέλκυση  των  περισσότερων  ομάδων  του  πληθυσμού,  με
ιδιαίτερη βαρύτητα στις ευάλωτες και ειδικές ομάδες.

2.ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ :

ΟΜΑΔΑ Α’ (Τμήματα ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ)

Α/
Α

ΕΝΔΕΙΞΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΜΟΝΑΔΑ
ΜΕΤΡΗΣΗ

Σ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΤΙΜΗ
ΜΟΝΑΔΑΣ
(σε €υρώ)

ΣΥΝΟΛΙΚ
Η

ΔΑΠΑΝΗ
(σε €υρώ)

1. Ενότητα Ντεκουπάζ Ώρα
90

(10 μαθήματα Χ 3
τμήματα Χ 3 ώρες)

16,00
ανά ώρα

1.440,00

2. Ενότητα Κόσμημα Ώρα
30

(10 μαθήματα Χ 1
τμήμα Χ 3 ώρες)

16,00
ανά ώρα

480,00

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ (ΟΜΑΔΑ Α’) 1.920,00

ΟΜΑΔΑ Β’ (Τμήματα ΚΑΛΑΜΑΚΙΟΥ)

Α/Α ΕΝΔΕΙΞΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΜΟΝΑΔΑ
ΜΕΤΡΗΣΗ

Σ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΤΙΜΗ
ΜΟΝΑΔΑΣ

(σε €)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΔΑΠΑΝΗ

(σε €)

1. Ενότητα Ντεκουπάζ Ώρα
90

(10 μαθήματα Χ 3
16,00

ανά ώρα
1.440,00



τμήματα Χ 3 ώρες)

2. Ενότητα Κόσμημα Ώρα
30

(10 μαθήματα Χ 1
τμήμα Χ 3 ώρες)

16,00
ανά ώρα

480,00

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ (ΟΜΑΔΑ Β’) 1.920,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ (Α’ + Β’) 3.840,00

Φ.Π.Α. 24% 921,60
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 4.761,60

3.ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ :
Ο μηνιαίος κύκλος μαθημάτων που θα οργανώσει ο ανάδοχος θα

περιλαμβάνει τις παρακάτω ενότητες:
Α)Ενότητα Ντεκουπάζ
1.Βασικές αρχές ντεκουπάζ (ενσωμάτωση μοτίβου, φωτοσκιάσεις, κρακελέ).
2.Εφαρμογές  βασικών  τεχνικών  διακόσμησης  (ανάγλυφα  μοτίβα,  ελαφροπυλός,
σκλήρυνση υφασμάτων).
3.Κατασκευή παλαίωσης βυζαντινής τεχνοτροπίας εικόνας.
4.Αναπαλαιώσεις μικρών επίπλων με χρώματα κιμωλίας, χρήση υγρών κεριών και
πατινών.
Β)Ενότητα Κόσμημα
1.Τεχνική  της  χάντρας,  με  μόνο  εφόδιο  βελόνα  και  κλωστή  και  δημιουργία
κοσμημάτων με βελονιές.
2.Δημιουργία χειροποίητων κοσμημάτων, με τη χρήση μετάλλων, συρμάτων και των
χεριών.

Προβλέπεται  να  οργανωθούν  τμήματα  τρίωρης  διάρκειας,  στα  οποία
απαραίτητη  προϋπόθεση  παρακολούθησης  των  μαθημάτων  είναι  η  ύπαρξη  του
κατάλληλου ηλεκτρονικού εξοπλισμού από την πλευρά των συμμετεχόντων, χωρίς
υποχρέωση  εγγραφής  ή  καταβολής  διδάκτρων  από  την  πλευρά  τους.  Με  την
ολοκλήρωση  των  μαθημάτων  ο  ανάδοχος  πρέπει  να  επιμεληθεί  την  ηλεκτρονική
παρουσίαση έκθεσης με όλες τις δημιουργίες των συμμετεχόντων.

Η  προετοιμασία,  ανάθεση,  σύναψη  και  εκτέλεση  της  εν  λόγω  σύμβασης
παροχής υπηρεσιών διέπεται από:
1.Τον Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/08-06-2006, τ.Α’) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και
Κοινοτήτων».
2.Τον Ν. 3731/2008 (Φ.Ε.Κ. 263/23-12-2008, τ.Α’) «Αναδιοργάνωση της Δημοτικής
Αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».
3.Τον  Ν.  3852/2010  (Φ.Ε.Κ.  87/07-06-2010,  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
4.Τον  N.  4555/2018  (Φ.Ε.Κ.  133/19-07-2018,  τ.Α')  «Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της
Συμμετοχής  -  Βελτίωση της  οικονομικής  και  αναπτυξιακής  λειτουργίας  των Ο.Τ.Α.
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]  -  Ρυθμίσεις  για  τον  εκσυγχρονισμό του πλαισίου
οργάνωσης και  λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ -  Ρυθμίσεις  για  την  αποτελεσματικότερη,
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και
την  πολιτογράφηση -  Λοιπές  διατάξεις  αρμοδιότητας  Υπουργείου  Εσωτερικών και
άλλες διατάξεις».
5.Τον  Ν.  4412/2016  (Α’  147)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και
Υπηρεσιών  (προσαρμογή  στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ)”,  όπως  έχει
συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει.
6.Τον  Ν.  4270/2014  (Α’  143)  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας
(ενσωμάτωση της  Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
7.Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (Α’ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση».



8.Τον  Ν.  4013/2011  (Α’  204)  «Σύσταση  ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων
Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  -
Αντικατάσταση  του  έκτου  κεφαλαίου  του  Ν.  3588/2007  (πτωχευτικός  κώδικας)  -
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».
9.Τον  Ν.  3861/2010  (Α’  112)  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών,  διοικητικών και αυτοδιοικητικών
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».
10.Τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
11.Το Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
12.Την  υπ’  αριθ.  57654/2017  (Β’ 1781)  Απόφαση  του  Υπουργού  Οικονομίας  και
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού
Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)  του  Υπουργείου
Οικονομίας και Ανάπτυξης».

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό των #3.840,00# €υρώ και
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, εκ #921,60# €υρώ, στο συνολικό ποσό των
#4.761,60# (τεσσάρων χιλιάδων, επτακοσίων εξήντα ενός €υρώ και εξήντα λεπτών).

Η χρηματοδότηση θα γίνει από πόρους του Δήμου και θα βαρύνει τον Κ.Α. 15
- 6117.014 του σκέλους των εξόδων του εκτελούμενου προϋπολογισμού τρέχοντος
έτους, με τίτλο «Οργάνωση και επίβλεψη  δραστηριοτήτων εικαστικών τμημάτων».

Η υλοποίηση της υπηρεσίας θα γίνει με απευθείας ανάθεση για το
είδος που αναφέρεται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό και με κριτήριο τη
χαμηλότερη προσφορά.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό    414 /2020

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Κορδαλή Σωτηρία

3.Παπαθανασίου Αθανάσιος
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

4.Μουζάκης Αθανάσιος

5.Γλυκοφρύδης Ιωάννης

6.Γεωργίου Αθανάσιος

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

